Confiteor tibi [o pate]r qui non solum peccavi in omnibus peccatis supradictis, sed in omnibus aliis quibus humana fragillitas cogitando, audiendo, videndo, loquendo, delectando, et concupiscendo peccare potest. Et ideo tibi **domino** meo **Celi** et terre **Creatori** potentissimo veniam de omnibus peccatis per me factis et commissis humiliter deposco ut non gaudeat super me Inimicus meus, et non glorietur adversum me in die Iuditii accusans mea peccata et stellera tacuisse et confessum non fuisse: sed sit gaudium de me in celo sic de aliis iustis et confessis, et me mundus et confessus de peccatis meis coram tua presentia altissime **pater** omnipotens per tuam clementiam da mihi ut obedire possum et cognoscere omnis spiritus quos invocare voluero, et concede mihi potestatem ut possim complere meam omni modam voluntatem per **gloriosissimam maiestatem** tuam in qua **gloriosissime** regnans et regnaturus es in secula seculorum, fiat fiat Amen.

Tunc dicat sacer[dos].

Miser[e]atur tui¹⁴² omnipotens **deus**, et dimittat tibi omnia peccata tua, liberat te ab omni malo, [concede te voluntatem et desiderium tuum] concervet et confirmet in bono et ad vitam perducat eternam Amen, et meritum **passionis domini nostri Iesu Christi** suffragia **sancte Matris Ecclesie** bona que fecisti, et quem per **dei** gratiam facies sint tibi in remissione peccatorum tuorum [Amen].

et per penitencia specali dices etc.

Tunc Absolvat.

dominus noster Jesus Christus qui est sumus pontifex, per suam **piissimam** misericordiam te absolvat, et ego auctoritate mihi concessa absollo te primo a sentencia minoris excommunicationis si indiges, deinde absollo te ab omnibus peccatis tuis, In nomine **patris et filii et spiritus sancti** Amen.

¹⁴¹ In margin: 147.

¹⁴² In margin: 148.

This done saye the prayers afore goeing devoutly prayinge unto **God** the prayers which is to be
sayed before you begin your worcke. post hec dic ut
sequitur

[103]

preses [*preces] apud circulum

Tunc dic post preses [*preces]

Veni Creator spiritus mentis [*mentes] tuorum visita Imple superna gratia que tu creasti pectora.

Qui paraclitus diceris, donum dei altissimi, **fons vivus Ignis Charitas et Spiritialis unctio.**

Tu septiformis munere, dex[e]tre **dei** tu digitus, tu rite promissum [*promisso] **patris**, sermone dictans guttura.

Accende lumine sentibus, infunde amorem, cordibus, Infirma nostri corporis, virtute firmans perpeti<m>.

Hostem repellas longius, pacemque dones protinque [*protinus], ductore sic te previo, vitemus omne Noxium.

Per te [sciamus] da patrem, Noscamus atque **filium**, te utriusque spiritum credamus omni tempore.

Sit laus **patri** cum **filio, sancto** symull [*simul] **paraclito**, nobisque mittat **fillius**, carissima **Sancti Spiritus**. Amen.

(Ver) **Emitte spiritum** tuum et creabuntur.

(Responsu) Et removabis faciem Terre.

Oremus

Deus cui [*qui] omne cor patet,¹⁴³ et omnis voluntas loquitur et que nullum seecretum¹⁴⁴ latet, purifica per infucionē **Sancti spiritus** cogitationes cordis nostri ut te perfecte deligere et digne laudare mereamur, per **Christum dominum** nostrum Amen.

Deus qui Tribus pueris mittigasti flamas ignium, concede propicius: ut nos famulos tuos non exurat flamma vicios [*vitiorum].

Ure igne sancti spiritus renes nostros, et cor nostrum **domine** ut tibi casto corpore serviamus et mundo corde placeamus.

Acciones nostras quesumus **domine** aspirando preveni, et adiuvando prosequere, ut cuncta nostra [oratio et] operatio a te semper incipiat, et per te cepta finiatur. Amen.

[In margin:] [B]eing towards the / [C]ercle saye this dignare. / G. t. f / G. S. t. (?)

Dignare me **domine** die isto, sine peccatis costodire, dirige gressus et Actus meos hodie per semitas iustitie tue, sic tua iusticia ad esto fragilitati mee ut in nulla te recapitaliter offendam Amen.¹⁴⁵

[figure, cross with dots]

¹⁴³ In left margin is “w”; in right margin is “148.”

¹⁴⁴ There is a “+” or perhaps “4” in brown ink above this word.

¹⁴⁵ In right margin is a “+” in brown ink, perhaps marking the end of the block of text similarly marked.

Ad aperiendum Circulum.¹⁴⁶

Domine deus noster Iesus Christus sis mihi salus et protectio, Attolite portas, Crux Crux Crux, dux, ban, Adonay, dominus dominantium qui frigisti claves inferni aperi mihi istam Circulum.

next saye Auffer

Affer a nobis domine quesimus, omnes Iniquitates nostris, ut ad hunc circulum puris mentibus mereamor introire, per Christum dominum nostrum. Amen.

Entringe into the Circle

Make a crosse in thy foreheade & saye, *In nomine patris et filii et spiritus sancti* Amen.

Then put into the Circle thy right foote and saye standinge still in that place,

Benedicat me Imperialis Maiestas, protegat me regalis divinitas eius. Aufer a me domine queso, omnes Iniquitates meas, ut ad hunc Circulum puris mentibus merear Introire, per Christum Dominum nostrum Amen.

Then put beninge Entered & standinge in the middest of the Circle.

Domine celi et terre omnium visibilum et Invisibilum, conditor et Creator: ego indignus, te iubente, te invoco, per filium tuum, unigenitum dominum nostrum Iesu Christum, ut des mihi spiritum sanctum, qui me in veritate tua dirigat, ad omnem bonum tuum amen.

Deus pater omnipotens quia vero desiderio desidero artes huius vite et necessarias nobis perfecte cognoscere, que Immersae sunt tantis Tenebris et conspurcatae infinitis humanis opinionibus, ut ego videam me meis viribus nihill in iis assequuturum te non docente, da mihi unum de spirittibus tuis N qui me doceat ea, que vis nos discere et cognoscere, ad laudem et honorem tuam, et utilitatem proximi, da mihi etiam cor docile, ut que me docueris facile percipiam et in mente meam recondam inde proferendam, tanquam de tuis in exhaustis Thesauris ad omnes usus Necessarios: et da mihi gratiam ut tantis donis tuis humillime cum metu et tremore utar, per dominum nostrum Iesum Christum cum sancto spiritu tuo Amen.

Note that every one of the fellowship that entereth the circle, which reason requireth be 2 besides the maister shall saye as is before from this marcke [figure, cross with dots] & as order is prescribed.

[104]

Order of the circle

This done altogether *cum genu flectitur* shall say *pater noster, Ave Maria, Credo in deum* etc. then shall the 2 sociats one after another unto the maister saye as followeth, kneelinge upon their knees.

Benedicite <me> pater,¹⁴⁷ to whome the maister beinge a prieste shall aunswere dominus sit in corde tuo et in labiis tuis, vere confitendum et declarandum omnia peccata tua In nomine patris et filii et Spiritus Sancti amen.

Then shall one saye.

Confiteor deo celi,¹⁴⁸ beate Marie virgine, et omnibus Sanctis eius, et tibi pater, quia ego miser peccator peccavi nimis In dictis, In factis, In verbis, In cogitatione et loquitione in dilectione in

¹⁴⁶ "ad aperiendum Circulum" is repeated in the margin.

¹⁴⁷ In margin: 150.

¹⁴⁸ Compare p. 52.

pollucione, in concensu, in tactu, auditus risus visus, verbo ore mente corde et opere participando, cum excommunicatis et in cunctis aliis vitiis mea, mala mea culpa, mea gravissima culpa, et ideo deprecor Sancta Maria et omnes Sanctos et Sanctas dei, et vos orare per me.

Then the maister shall aunswere & saye.

Misereatur tui omnipotens deus et dimittat tibi omnia peccata tua, liberet te ab omni malo, conservet et confirmet in bono, et ad vitam per ducat te eternam Amen.

Then shall the maister saye layenge his right hand one the sociates heade.

Dominus noster Iesu Christus qui est sumus pontifex, per suam [+piissimam] misericordiam abso[ll]vat te, et ego Auctoritate mihi concessa, absolvo te ab omni peccata tua In nomine Patris et filii et Spiritus sancti Amen.¹⁴⁹

This done the other shall kneele downe & saye the same & the other arise, & say frome this marcke hither [figure, cross with dots]

Then all kneelinge shall begine & saye in the middle of the Circle Eastwarde shall saye the spalmes where as this mark is made [figure, ----+----] the maister beginninge & sayenge one vearse, they followinge etc.

This beinge done then begine where thou first findest this marcke ^[figure, --+-]^ above & after thou hast done soe comminge to the same marcke / nexte before this let passe & come to this as ffolloweth & let the maister turne towards the easte but first sence the circle & place the sociates & doe as ffolloweth.

Coniuro te N. per **Iesum Christum** et per **Patrem eius** et **Spiritum Sanctum**, et per gloriosam virgine[m] **Mariam** et per prophetam **Iohannem Baptiste**, et **Tabulas Moysy**, et per virtutem **Michaelis** qui te de Celo expulsit, et per gloriosam **Cyprianum Martiem** qui te fecerit suis obedire mandatis, per tremendum diem Iudicii, per vulnus latere **Iesu Christi**, et per vulnera manum et pedum eius, per predicationem et mortem eius et resurrectionem eius. et ascentionem et **Spiritus Sancti** emisionem, ipsum ipsius quae patrem per **santos gloriosos Apostolos**, et per omnes virtutes **Celorum**, per **beatam gloriosam Mariam Matrem domini nostri Iesu Christi**, et per quinque eius gaudia, per assumptionem et coronationem eiusdem virginis et instantissime te **N. Coniuro** per illum super excelsum **dei** nomen + **Tetragramaton** + Ineffabile atque infinite virtutis quatenus in virtute omnium predictorum et specialiter virtute istius venerandi Nominis **Iehovah** + ut ad me Celeriter occurras [*accedas] et absque corustationibus tonitrius horribilibus et strepitu horribili apparere<t> non Tardas, quatinus in te agnoscatur quam magnificentie est nomen suum, ut a quibuslibet adoretur tam celestibus celitus quam Terrenis et Infernalibus per virtutem **dei patris** omnipotentis sui que benedicti **filii** ac **Spiritus Sancti** qui **deus Trinus** et unus viuit et regnat in secula seculorum amen.

Coniuro te N¹⁵⁰ per **Angelos** et **Archangelos Thronos** et **Principatus potestates** et per **virtutes celorum**, et per omnia mirabilia **Iesu Christi** ac per electionem demonem de hominibus et per flagellacionem eius, et per ingentissimum deffluentem sanguinem a latere et pedibus eius et manibus, et omnibus sui partibus, et per omnia terribilia in **Celo** et in **Terra**, et per **Angelos** bonos et malos, et ad hoc **Coniuro te N** atque requiro in virtute crucifixit qui est **Maior omnium**, et per eius nomen + **Tetragramaton** + quod est nomen honorabile et terrible ac etiam amabile cunctis **Christianis**, et terrible demonibus, quatinus omnia moram ac delatione exclusa mihi visibilliter appareas et absque simulacione fraude, vell versutia qualicunque mihi ad Interrogata fideliter respondeas, et meo iussu in omnibus obedreas per virtutem **domini nostri Iesu Christi**, qui vivit et regnat in secula seculorum amen.

These benige [sic] done, turne into the West, then into the North, & soe into the southe, into

¹⁴⁹ Compare with version on p. 51.

¹⁵⁰ In margin: 163.

every of which partes pronouncinge the foresaid coniuration but if thene nothinge be hard nor seene repeat the same 7 tymes over, *ut supra* but note that moste commonly he commeth at the 3d tyme Note if thou heare any hyssinge as it were of Adders or such like etc then saye boldly + **Boldly Tetragramaton** + then reade once againe the Coniuration, then rest by the space of the readinge of the coniuration, then if he come & stand still then reade this coniuration of obedience *ut sequiter.*

[105]

Invocationem

*Coniuro te N¹⁵¹ per istum Infinitum verbum quo cuncta creata sunt cum dixerit deus fiat et facta sunt. Coniuro et requiro et adiuro te spiritus N. qui ibi visibiliter extra circulum appareas per bonitatem qua deus hominen [sic] ad Imaginem suam plasmavit, et te per iustitiam suam et per vestram superbiam que te damnavit et eiccit [*eiecit] de celis, et per virginitatem et humillitatem beate Marie Genetricis domini nostri et vestri Iesu Christi, et per potentiam qua Inferum confregit et socios tuos plasmavit et crucitavit ut mihi de omnibus rebus fideliter dicas responsum et ut in quantum poteris obedientiam meis verbis facias, per dominum nostrum Iesum Christum qui venturus est Iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem Amen.*

Nowe if he come *magister vertat se invocans contra spiritum, ipsum que benigne suscipiat, et optestando ipsum primo nominem eius exquirat, et si quo alio nomine vocetur, etc, deinde petat quod voluerit. 1. When the spirit appeareth in his proper forme let the Maister turne him selfe towarde him gently, 2 Then by waye of Intreayt enquire what is his Name, & whether he have anie other Name, 3 under what planet he is, 4 what is his office, & dignitie & howe manie are under his subiection.¹⁵²*

5 But if you see him stubborne or dystrust him of lyinge constraine him by a convenient coniuration, sayenge upon every question *coniuro te N. per <pal> Patrem et filium et spiritum sanctum, per Iesum Christum, ed per admirabilem dei Nomen + TETRAGRAMMATON + ut mihi vera respondeas de hac re.*

But note the first tyme the spirrit commeth thou shalt not trouble him with any demaund or question neither yet the second tyme not passinge one, but the first tyme thou shalt binde him & make him to sweare to obedience, & to be ready to come at all tymes when thou shalt call him, & to fullfill thy will in all thinges even to the uttermoste of his office & dignitie. In this manner shall ye sweare him, that you maye have a true & undoubpted answere, stretch out your sword, & let him put his hand theron, & sweare this,

I N. a spirit¹⁵³ of such Elyment, East, West, North, or Southe, under such a planett viz- [**saturn**] [**jupiter**] [**mars**] [**sun**] [**venus**] [**mercury**] [**moon**] & of such an office, doe protest promise & sweare by the heade & dignity of my prince, & as I hope at the terrible & dreadfull daye of judgment to be saved, to bee ready at all times being called by **N. N.** the servant of the onely true & everlyvinge **God + Jehovah** + & he the saied **N. N.** beinge the sonne of **N. N.** whome I confes to have overcome me & made me by **God's** permission subiect to obedience, & that without hurtinge or harminge of him or anie livinge creature of **God's** creation, & to give a true aunswere of all thinges that he shall demaund or aske of me, & to doe most willingly without deceipt crafte or cautell the uttermost of my power & office & the whole & that to any parte of my dignitie aperteyneth & for witnes wherof to this booke I have with mine owne hande wrote my Name setto my charecter or seale even the

¹⁵¹ In margin: 163.

¹⁵² This section is repeated mostly verbatim on p. 161.

¹⁵³ In margin: 164.

daye of N in anno 1583 etc.¹⁵⁴

But if he come not at the readinge of the coniuration before sayed the[n] reade some coniuration as thou shalt seeme to be meete. Nowe if he come not, the same coniuration beinge reade, within one houre after, saye.

[figure]¹⁵⁵

O Vrieus, Amaymon,¹⁵⁶ Paymon, et Egin, qui estis 4or reges potentissimi iuxta 4or partes mundy et ceteris malis spiritibus praeestis.

Nos facti ad Imaginem **dei**, dotati potentia **dei**, et eius facti voluntate per potentissimum et corroboratum nomen **dei + El + forte et admirabile vos exorcizamus spiritus N.** et Imperamus per eum, qui dixit, et factum est et per omnia nomina ^**dei**^ et per nomen + **Adonay + El Elohim + Elohe + Zebaoth + Elion + Escerchie + Iah + Tetragrammaton + Saday dominus deus excelsus** exorcizamus vos atque potenter imperamus ut *constringatis et coarctetis spiritum illum M pertinacissimum* statim et sine ulla mora venire ante circulum hunc in aspectum nostrum in pulchra forma *pueri tres annos nati et implere voluntatem nostram*, sine omni deformitate et tortuositate aliqua *constringite et coarctate illum* quia vos imperamus per nomen + **Y et V +** quod **Adam** audiuit et loquutus est: et per nomen **dei + Agla +** quod **Loth** audiuit, et factas salvus cum sua familia: et per nomen + **Ioth +** quod **Iacob** audiuit ab **Angelo** secum luctante, et liberatus est de manu fratris [sui] **Esau**: et per nomen + **Anephexeton +** quod **Aaron** audiuit, et loquens, et sapiens factus est: et per nomen + **Zebaoth +** quod **Moyses** nominavit, et omnia flumina et paludes de terra Egipci, verse fuerunt in sanguinem: et per nomen + **Ecerchie Oriston +** quod nominavit, et omnes fluvij ebullierunt ranas, et ascenderunt in domos Aegiptiorum, omnia destruentes et per nomen + **Elyon +** quod **Moyses** nominavit et fuit grando talis, qualis non fuit ab initio mundi: <et per nomen + **Elyon +** quod **Moyses** nominavit, et> <fuit grando talis, qualis non fuit ab initio mundi:> et per nomen + **Adonay +** quod **Moyses** nominavit et fuerunt Locustee, et apparuerunt super terram Egiptiorum, et [106] comederunt que residua erant grandini: et per nomen + **Alpha + et Omega +** quod **daniell** [nominavit], et destruxit bell, et draconis [*-nem] interfecit: et in nomine + **Emanuell +** quod tres pueri, **Sidrach, Misach, et Abednago**, in camino ignis ardantis cantaverunt et liberati fuerunt: et per [nomen] + **hagios +** et sedem + **Adonay +** et per + **Otheos + Isckiros + Athanatos + Paracletus +** et per hac tria secreta nomina + **Agla + On + Tetragrammaton +** adiuro, contestor, et per hac nomina et per alia nomina **domini nostri Jesu Christi** dei omnipotentis, vivi et veri vos qui vestra culpa de ceeli electi fuistis usque ad infernum locum, exorcizamus et virilliter imperamus per eum qui dixit et factum est: cui omnes obediunt creature, et per illud tremendum **dei** iudicium, et per mare omnibus incertum, vitreum, quod est ante conspectum divine Maiestatis, gradiens et potentiale, et per [4]or¹⁵⁷ divina animalia. **T.** ante sedem divine Maiestatis gradientia, et oculos ante et retro habentia: et per ignem ante eius Tronum circumstantem, et per **sanclos Angelos Celorum. T.** et per eam que ecclesia **dei** nominatur: et per summam sapientiam omnipotentis **dei** viriliter exorcizamus ut *constringatis et coarctetis illum spiritum N* ante circulum *in aspectu nostrum venire cito ut sine omni mora* ad faciendam nostram voluntatem in omnibus, prout placuerit nobis: per sedem **Baldachiae**, et per hoc nomen + **Primeumaton +** quod **Moyses** nominavit, et in cavernis abissi fuerunt profundati vell absorpti, datan, Corah, et Abyrom,: et in virtute istius nominis